
YourCar MV Carsharing - Tarifordnung

Tarifordnung stationsbasiertes CarsharingMecklenburg-Vorpommern (Stand: 01.10.23)

Bei YourCar bezahlst du nur, wenn du YourCar auch nutzt. Abgerechnet wird nach einem Zeittarif und einem
Kilometertarif. Mit deiner einmaligen Anmeldung erhältst du Zugang zu allen Fahrzeugen von YourCar.
Für dich als YourCar-Nutzer/-in gibt es keine laufenden odermonatlichen Kosten.
Versicherung, Kfz-Steuer, Kraftstoff und das Reinigen der Fahrzeuge sind schon im Preis enthalten.

Fahrzeugklasse Klasse S Klasse M Klasse XL

Beispielhafte Fahrzeugtypen

OPEL Corsa
RENAULT Twingo E
VW up! / SKODA Citigo
/ Seat Mii
TOYOTA Aygo

SEAT Leon (Kombi)
TOYOTA Corolla RENAULT Transporter

Grundgebühr pro Fahrt inkl. Kleinschadenkulanz¹ 2,- € 2,- € 2,- €

Stundenpreis 4,- € 6,50 € 9,- €

Nachtstundenpreis (0-6 Uhr) 0,50 € 0,50 € 0,50 €

Tagespreis (24 Stunden)
maximale Zeitkosten pro Tag, aktiviert sich automatisch

28,- € 46,- € 63,- €

Wochenpreis (7 Tage)
maximale Zeitkosten pro Woche, aktiviert sich automatisch

140,- € 230,- € 315,- €

+ + +
Kilometerpreis inkl. Kraftstoff (bis 100. km)² 0,35 € 0,35 € 0,46 €

Kilometerpreis inkl. Kraftstoff (ab 101. km)² 0,29 € 0,29 € 0,40 €

SPAR-Tarif
gilt 1 Jahr, danach monatlich kündbar, gilt nicht rückwirkend, Abrechnung erfolgt
monatlich. Ausschließlich für Privatkunden verfügbar.

für 9,99 € pro Monat sparst du in jeder Fahrzeugklasse:
0,50 € auf den Stundenpreis UND 0,01 € auf den
Kilometerpreis

¹ Die Grundgebühr pro Fahrt enthält unsere Kleinschadenkulanz
Damit werden kleine, einzelne Schäden an Blech- und Kunststoffteilen (z.B. Stoßstange, Blenden, etc.) abgedeckt. Die
Kleinschadenkulanz vereinfacht den Umgang mit unseren Fahrzeugen und insbesondere die Kontrolle des Fahrzeugs auf
neue Schäden vor Fahrtantritt. Kleinschäden, die unter die Kleinschadenkulanz fallen, müssen nicht gemeldet werden. Für
diese Schäden wird keine Selbstbeteiligung berechnet. Folgende Kleinschäden sind damit abgedeckt:

- Einzelne Kratzer ohne Dellen bis zur Länge einer Kreditkarte (8 cm)
- Einzelne Dellen bis zur Größe eines 2-Euro Stückes

² Kopplung der Kilometerpreise an Preissteigerungen von Kraftstoff
Der in dieser Tarifordnung ausgewiesene Kilometerpreis für die Klassen S und M ist an einen Kraftstoffpreis von 1,80€ für
Super E10 und der ausgewiesene Kilometerpreis für die Klasse XL an einen Kraftstoffpreis von 1,67€ für Diesel gekoppelt.
Bei Erhöhungen des Kraftstoffpreises in der ersten Nachkommastelle erhöht sich der Kilometerpreis jeweils um 0,01 €.

Eine Anpassung der Kilometerpreise findet quartalsweise statt, jeweils zum 01.01., 01.04., 01.07. und 01.10.
Dabei wird der Mittelwert der Preise für Super E10 & Diesel der vergangenen 3 Monate gebildet. Dazu nutzen wir folgende
Quelle https://www.adac.de/verkehr/tanken-kraftstoff-antrieb/deutschland/kraftstoffpreisentwicklung/

Beispiel für Kilometerpreise in der Fahrzeugklasse M
Mittelwert Super E10 für die letzten 3 Monate 1,89 € /Liter Super E10 – Kilometerpreis bis 100. Kilometer 0,35 €, ab 101.
Kilometer 0,29 €
Mittelwert Super E10 für die letzten 3 Monate 2,09 € / Liter Super E10 – Kilometerpreis bis 100. Kilometer 0,37 €, ab 101.
Kilometer 0,31 €

Anmeldung
Mindestalter 18 Jahre

Einmalige Anmeldegebühr / Grundgebühr 39,- € / keine

Buchungen
Notfallhotline kostenlos

Mindestbuchungszeit / Taktung der Abrechnung 60 Minuten / 15 Minuten

kostenlose / maximale Reservierung vor Fahrtantritt 12 Monate / 12 Monate

Maximale Mietdauer je Mietvorgang
länger nach Rücksprache

14 Tage

Buchungen von Neukunden
Bei Fahrten von Neukunden behalten wir uns vor, eine
Vorauszahlung einzufordern
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Stornierungen
Nichtantritt einer reservierten Fahrt gesamte Reservierungszeit zum Stundentarif

Stornierungsregelung vor Fahrtantritt
bis 2h vorab kostenlos; innerhalb von 2h die
Reservierungszeit zu 50 % des Stundentarifs

vorzeitige Rückgabe
verbleibende Reservierungszeit zu 50 % des
Stundentarifs

Sicherheitspakete
Selbstbeteiligung im Schadensfall (SB)
jeweils für Vollkaskoschäden, Teilkaskoschäden, Haftpflichtschäden

bis zu 1500€, für Fahranfänger in der Probezeit bis zu
2000€

Sicherheitspaket „Jahr“ – Selbstbeteiligungsreduzierung auf
300€
gilt 1 Jahr, danach monatlich kündbar, gilt nicht rückwirkend, Abrechnung erfolgt
monatlich, pro Schadensfall

für 4,90€/Monat auf 300€

Sicherheitspaket „Monat“ – Selbstbeteiligungsreduzierung auf
300€
gilt 1 Monat, gilt nicht rückwirkend, pro Schadensfall

für 19,90€/Monat auf 300€

Sicherheitspaket „Unternehmen“ –
Selbstbeteiligungsreduzierung auf 300€
gilt 1 Jahr, danach monatlich kündbar, gilt nicht rückwirkend, Abrechnung erfolgt
monatlich, gilt nur für Unternehmen, nur für alle herausgegebenen YourCar-Karten
buchbar, max. drei YourCar-Karten inkl. - jede weitere für 2,90€/Monat

für 8,90€/Monat auf 300€

Tanken*
Fahrzeug mit leerem Tank zurückgestellt (Tankwarnlampe
leuchtet) 25,- €
Premiumkraftstoffe getankt

Fairplay*
Verspätungsentgelt zzgl. Nutzung 15,- € pro angebrochener Viertelstunde Verspätung

Abstellort
ausgewiesene und dem entsprechenden Fahrzeug
zugehörige Station

Rückführungsentgelt für Abstellen außerhalb der zugehörigen
Station*

nach Aufwand ggf. zzgl. Schadenersatz, mind. 75,- €

Sonderreinigung/ Reparatur des Fahrzeuges aufgrund eines
Verstoßes gegen die YourCar-Vertragsbedingungen*
Fahrzeug nicht vertragsgemäß zurückgegeben*
z.B. Fenster offen, nicht abgeschlossen, unterlassene Stellplatzabsperrung, bei
Elektrofahrzeugen muss zudem das Ladekabel mit der Ladesäule verbunden und der
Ladevorgang gestartet sein.

Dauerparkkarte nicht ordnungsgemäß benutzt
z.B. bei Rückfahrt in ein Parkhaus mit [STATION] eine normale Parkkarte gezogen

Kaution/Kaution bei Rücklastschriften/Kaution bei Registrierung
mit Meldeadresse außerhalb von Rostock oder Greifswald
Kaution wird nach Kündigung innerhalb von 12 Wochen unverzinst erstattet

Keine/200,- €/200,- €

Entgelte*
Bearbeitung selbstverschuldeter Schadensfälle 100,- €

Bearbeitung von Ordnungswidrigkeiten und
Abschleppvorgängen 25,- €
Entgelt für Verlust der Zugangskarte von YourCar

Bearbeitung von Lastschriftrückgängen (inkl. Bankentgelte) 12,- €

Bezahlung mittels Überweisung (nur für Unternehmen) 5,- € pro ausgestellte Rechnung

Batterieentleerung durch Anlassen des Lichts 75,- €

Verlust des am Schlüssel befestigten Daten-Chips 100,- €

Verlust des Fahrzeugschlüssels / Ladekabels eines
Elektrofahrzeugs

390,- € / 750,- €

Abschleppen durch Fremdfirma 250,- €
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Sonderfälle, strafrechtlich relevante Tatbestände,
Vertragsstrafe, Verletzung der Meldepflicht zur Fahrerlaubnis

bis zu 500,- €

Auslandsfahrten
Erlaubte Auslandsfahrten nur nach Rücksprache

Unerlaubte Auslandsfahrten 250,- €

Gebühr bei Auslandsfahrten 5,- € / Tag

Tanken/Laden im Ausland
n/a
Kosten richten sich nach Tankstelle bzw. Ladestation und werden von uns nicht
übernommen

* Dem Nutzer bleibt der Nachweis vorbehalten, dass der Schaden für YourCar nicht oder nicht in der geltend gemachten Höhe entstanden ist.
(Alle Preise verstehen sich inkl. 19% MwSt.; In Mecklenburg-Vorpommern gibt es nur stationsgebundene YourCar-[STATION] Fahrzeuge.)
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